I N D I C A Ç Ã O
Nº 1439/03

“Sugere a interferência do Executivo
junto  ao  setor  competente  para
construção de acesso de passagem na
Rodovia  Manuel  Hipólito  do  Rego,
próximo ao KM 183, Bairro de Barra
do Una, neste Município”

Senhor Presidente,

                                               O vereador infra-firmado, nos termos regimentais
em vigor,  INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal solicitando a interferência de
Sua Excelência junto ao setor competente, visto que foi firmado uma proposta de
parceria, entre a Sociedade Amigos de Bairro e Prefeitura, que após vistoria do
local  em 15  de  Agosto  de  2001,  obteve  autorização  do  DER (Departamento  de
Estradas de Rodagem, DPRN (Departamento de Proteção dos Recursos Naturais), e
Secretaria de Obras Municipal visando a construção de um acesso de passagem na
altura da Rua Itatiaia,  próximo ao Km 183 da rodovia  Manuel  Hipólito do Rego,
Bairro de Barra do Una, neste Município.

JUSTIFICATIVA:  Tal medida se reveste de suma
importância,  visto  que  com  a  chegada  da  alta  temporada  o  risco  de  acidentes
aumenta  devido  o  grande  número  de  automóveis  que  transitam  naquele  local,
colocando em risco a vida dos que ali atravessam a Rodovia.

          Plenário da Câmara,  Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS,  02 de Outubro de 2003.

Pedro do Rosário

VEREADOR

	                                               O vereador infra-firmado, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal solicitando a interferência de Sua Excelência junto ao setor competente, visto que foi firmado uma proposta de parceria, entre a Sociedade Amigos de Bairro e Prefeitura, que após vistoria do local em 15 de Agosto de 2001, obteve autorização do DER (Departamento de Estradas de Rodagem, DPRN (Departamento de Proteção dos Recursos Naturais), e Secretaria de Obras Municipal visando a construção de um acesso de passagem na altura da Rua Itatiaia, próximo ao Km 183 da rodovia Manuel Hipólito do Rego, Bairro de Barra do Una, neste Município.
	Pedro do Rosário
	VEREADOR